



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Sejmik rozpoczął pracę nad budżetem na 2024 rok

27 listopada podczas sesji sejmiku radni przeanalizowali w pierwszym czytaniu założenia do budżetu województwa na 2024 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej regionu. Dochody w wysokości 2,8 mld zł, wydatki na poziomie 3,3 mld zł oraz deficyt wynoszący 462 mln zł – to najważniejsze liczby zapisane w tym projekcie.

Skarbnik województwa Elżbieta Kuzdro-Lubińska, omawiając dokumenty podczas obrad sejmiku (a także w trakcie kilkunastu poprzedzających je posiedzeń komisji) zwróciła uwagę m.in. na zewnętrzne elementy ryzyka (spowolnienie gospodarcze w Polsce i Europie, utrzymująca się wysoka inflacja, wyższe koszty realizowanych inwestycji, niepewna sytuacja gospodarcza, ciągła zmienność prawa w zakresie dochodów samorządów).

Mimo to budżet ma charakter proinwestycyjny. Na przedsięwzięcia drogowe zaplanowano łącznie 511 mln zł. Będą to wydatki związane m.in. z budową obwodnic Rogoźna, Kościana i Szamotuł (współfinansowanych z rządowego funduszu rozwoju dróg). 350 mln zł przeznaczono na dofinansowanie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, a 245 mln zł zapisano na wydatki inwestycyjne w ochronie zdrowia. Dotacje podmiotowe dla 23 marszałkowskich instytucji kultury wyniosą w przyszłym roku 182 mln zł.

Elżbieta Kuzdro-Lubińska poinformowała też, że Wielkopolska nie otrzymała od Ministerstwa Finansów kwoty 278,3 mln zł wynikającej z korekty dochodów pochodzących z CIT (w 2022 r. województwo otrzymywało z resortu równe transze z tego podatku oszacowane według prognoz, a rzeczywiste wpływy z CIT były wyższe o owe 278,3 mln zł).

„Czy województwo zostało skrzywdzone przez rządzących?” – pytał przewodniczący klubu PiS Zbigniew Czerwiński i w odpowiedzi pokazał wykresy wskazujące na coraz wyższe dochody z CIT, wpływające do budżetu województwa.

Radni z PiS złożyli ponadto kilka poprawek do budżetu, które sejmik rozpatrzy w grudniu. Proponują m.in. pilotażowy program propagowania myśli Stanisława Staszica, przygotowanie uroczystej sesji sejmiku w Środzie Wielkopolskiej, kompleksową termomodernizację Szkoły Podstawowej w Starym Mieście.

Podczas listopadowej sesji mandat radnego (po Henryku Szopińskim, który został posłem) objął – po złożeniu ślubowania – członek zarządu województwa Jacek Bogusławski (PO). Nastąpiły też zmiany w komisyjnych prezydiach. Decyzją sejmiku wakującą funkcję przewodniczącego Komisji Kultury objęła Ewa Panowicz (PO), dotychczasowa przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (w głosowaniu wygrała z Markiem Sową z PiS). Opuszczone przez nią miejsce zajął z kolei Andrzej Pichet (PO).





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie